Sedangkan metode yang

digunakan adalah metode sejarah dengan melalui tahapan Heuristik, Kritik Sumber,

Interpretasi, dan Historiografi.

Dari penelitian yang telah dilakukan dapat disimpulkan bahwa: Pertama,

KH. Achmad Aruqot lahir di Sidoarjo pada tahun 1885 M dan wafat pada malam

Jum’at tanggal 21 Rajab 1389 H / 3 Oktober 1969 M. Ia adalah sebagai pengasuh

Pondok Pesantren Roudlotul Muta’allimin Muta’allimat sekaligus sebagai hakim di

Kabupaten Sidoarjo. Kedua, proses masuk dan berkembangnya Islam di

Kedungcangkring melalui datangnya para pedagang dari China, Gujarat, Tionghoa.

While the method used is the historical method

by going through the stages of Heuristics, Source Criticism, Interpretation, and

Historiography.

The results in this research it can be concluded that: First, KH. Achmad

Aruqot was born in Sidoarjo in 1885 AD and died on the night of Friday 21 Rajab

1389 H / 3 October 1969 AD. He was the caretaker of the Roudlotul Muta'allimin

Muta'allimat Islamic Boarding School as well as a judge in Sidoarjo Regency.

Second, the process of entering and developing Islam in Kedungcangkring through

the arrival of traders from China, Gujarat, and Tionghoa.

Maimunah

2. Munawaroh

3. Khurrotulaini

4. Musannadah

5. Mustarikhah

6. Mutommimah

7. Makhnunah

8. Moh. Wildan

9. Tosim

10. Muhaimin

11. Asif

12. Munafisah

13. Falastin.24

Pada saat menjelang akhir hayatya Kiai Aruqot pada malam Jumat

tanggal 21 Rajab 1389 H / 3 Oktober 1969 M, ia menyuruh semua anak beserta

cucunya untuk berkumpul di hadapannya. Setelah mereka berkumpul kemudian

mereka membaca yasin dan tahlil untuk Kiai Aruqot. Pada saat itu Kiai Aruqot

menyampaikan pesan “Tadi baru saja aku kedatangan tamu, ia memakai jubah

putih dan baunya harum.